
 
 

Zarządzenie Nr Or.0050.111.2016 
Wójta Gminy Dąbrówno 

z dnia 14 listopada 2016 roku 
 
 
 

w  sprawie  projektu  Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 2017 – 2025.   
 
 

Na podstawie art.  art. 230 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t Dz. U.          
z 2013 roku poz. 885 z późn. zm.) 
 
 

Wójt  Gminy  Dąbrówno  postanawia  co  następuje: 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej, jak w załącznikach od nr 1 do 3                   
do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2 
 

 
Opracowany projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz                                    
z objaśnieniami  przedłożę najpóźniej do dnia 15 listopada 2016 roku: 
 

1) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie, celem zaopiniowania, 
2) do biura obsługi Rady Gminy Dąbrówno, celem podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 - 2025.  
 
 

§ 3 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

§ 4 
 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy      
w Dąbrównie. 



 

Strona 1

na  lata 2017 - 2025
załącznik Nr 1 do uchwały Nr .............  Rady Gminy Dąbrówno z dnia ..................

Wieloletnia Prognoza Finansowa Dokument podpisany elektronicznie1)

Wyszczególnienie Dochody ogółem
 Dochody bieżące

 z podatku od
nieruchomości

  z subwencji
ogólnej

1 1.1 1.1.3.1 1.1.4

z tego:
w tym:w tym:

  dochody z tytułu
udziału we

wpływach z podatku
dochodowego od
osób prawnych

  Dochody
majątkowe

1.1.2 1.1.5Lp

Formuła [1.1]+[1.2]

  dochody z tytułu
udziału we

wpływach z podatku
dochodowego od
osób fizycznych

1.1.1

  z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

1.2

  podatki i opłaty

1.1.3

w tym:

  ze sprzedaży
majątku

1.2.1 1.2.2

  z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

3)

x
x x

x

Wykonanie 2014 16 955 641,03 16 262 780,21 2 901 784,21 5 697 776,0068 790,98 692 860,821 117 369,00 4 402 768,374 285 803,60 436 353,32 252 725,37
Wykonanie 2015 17 917 699,83 17 119 750,93 3 399 324,11 5 747 435,0019 609,14 797 948,901 254 858,00 4 154 859,804 688 469,95 201 447,80 586 943,37
Plan 3 kw. 2016 20 430 452,78 19 381 913,25 3 684 071,84 5 159 148,0010 500,00 1 048 539,531 282 174,00 6 696 690,415 117 761,84 887 060,00 157 079,53
Wykonanie 2016 19 702 019,92 18 903 043,92 2 472 423,00 5 159 148,001 435,00 798 976,001 282 174,00 7 026 273,643 939 949,00 538 060,00 257 080,00

2017 21 021 064,62 18 261 291,00 2 433 572,00 5 055 118,0011 500,00 2 759 773,621 360 712,00 6 646 913,004 071 920,00 844 000,00 1 911 973,62
2018 19 702 470,00 19 402 470,00 2 433 572,00 5 055 118,0011 500,00 300 000,001 360 712,00 7 788 095,004 071 920,00 200 000,00 0,00
2019 19 702 470,00 19 402 470,00 2 433 570,00 5 055 188,0011 500,00 300 000,001 360 712,00 7 788 095,004 071 920,00 200 000,00 0,00
2020 19 702 470,00 19 402 470,00 2 433 570,00 5 055 118,0011 500,00 300 000,001 360 712,00 7 788 095,004 071 920,00 200 000,00 0,00
2021 19 705 470,00 19 405 470,00 2 433 570,00 5 055 118,0011 500,00 300 000,001 360 712,00 7 788 095,004 071 920,00 200 000,00 0,00
2022 19 702 470,00 19 402 470,00 2 433 570,00 5 055 118,0011 500,00 300 000,001 360 712,00 7 788 095,004 071 920,00 200 000,00 0,00
2023 19 702 470,00 19 402 470,00 2 433 570,00 5 055 118,0011 500,00 300 000,001 360 712,00 7 788 095,004 071 920,00 200 000,00 0,00
2024 19 702 470,00 19 402 470,00 2 433 570,00 5 055 118,0011 500,00 300 000,001 360 712,00 7 788 095,004 071 920,00 200 000,00 0,00
2025 19 702 470,00 19 402 470,00 2 433 570,00 5 055 118,0010 500,00 300 000,001 360 712,00 7 788 095,004 071 920,00 200 000,00 0,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech
kolejnych lat. W sytuacji dłuższego  okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat  wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.



 

Strona 2

Wyszczególnienie

Formuła

Lp

Wydatki ogółem

2

[2.1] + [2.2]

 Wydatki bieżące

2.1 2.1.1

z tytułu poręczeń i
gwarancji

z tego:

gwarancje i
poręczenia
podlegające

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań,
o którym mowa w
art. 243 ustawy

2.1.1.1 2.1.2

   na spłatę przejętych
zobowiązań samodzielnego
publicznego zakładu opieki

zdrowotnej
przekształconego na

zasadach określonych w
przepisach  o działalności
leczniczej, w wysokości w

jakiej nie podlegają
sfinansowaniu dotacją z

budżetu państwa

  wydatki na obsługę
długu

2.1.3 2.1.3.1

odsetki i dyskonto
określone w art. 243

ust. 1 ustawy

 Wydatki majątkowe

2.2

w tym:
w tym:

w tym:
odsetki i dyskonto

podlegające wyłączeniu
z limitu spłaty

zobowiązań, o którym
mowa w art. 243

ustawy, w terminie nie
dłuższym niż 90 dni po
zakończeniu programu,
projektu lub zadania i

otrzymaniu refundacji z
tych środków (bez

odsetek i dyskonta od
zobowiązań na wkład

krajowy)

2.1.3.1.1 2.1.3.1.2

odsetki i dyskonto
podlegające wyłączeniu

z limitu spłaty
zobowiązań, o którym

mowa w art. 243
ustawy, z tytułu

zobowiązań
zaciągniętych na wkład

krajowy

w tym:

4)

x
x

x

x

x

x

x

x

x

Wykonanie 2014 17 027 907,14 15 679 276,34 0,00 0,00 0,00 207 337,61 1 348 630,80207 337,61 0,00 0,00
Wykonanie 2015 17 394 118,40 16 012 438,41 0,00 0,00 0,00 165 952,10 1 381 679,99165 952,10 0,00 0,00
Plan 3 kw. 2016 20 370 070,78 18 401 580,78 0,00 0,00 0,00 160 000,00 1 968 490,00160 000,00 0,00 0,00
Wykonanie 2016 19 220 349,47 18 418 757,38 0,00 0,00 0,00 140 995,00 801 592,09140 995,00 0,00 0,00

2017 21 311 421,63 18 260 210,10 0,00 0,00 0,00 160 000,00 3 051 211,53160 000,00 11 542,00 0,00
2018 18 873 470,00 17 606 860,00 0,00 0,00 0,00 210 683,00 1 266 610,00210 683,00 0,00 0,00
2019 18 691 470,00 17 606 860,00 0,00 0,00 x 183 653,00 1 084 610,00183 969,00 0,00 0,00
2020 18 847 470,00 17 606 860,00 0,00 0,00 x 152 969,00 1 240 610,00152 969,00 0,00 0,00
2021 19 070 470,00 17 606 860,00 0,00 0,00 x 126 913,00 1 463 610,00126 913,00 0,00 0,00
2022 18 977 470,00 17 606 860,00 0,00 0,00 x 95 032,00 1 370 610,0095 032,00 0,00 0,00
2023 19 352 470,00 17 606 860,00 0,00 0,00 x 64 328,00 1 745 610,0064 328,00 0,00 0,00
2024 19 352 470,00 17 606 860,00 0,00 0,00 x 40 743,00 1 745 610,0040 743,00 0,00 0,00
2025 19 272 470,00 17 606 860,00 0,00 0,00 x 15 575,00 1 665 610,0015 575,00 0,00 0,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.



 

Strona 3

Wyszczególnienie

4.3.1 4.4 4.4.1

na pokrycie
deficytu
budżetu

Inne przychody
niezwiązane z
zaciągnięciem

długu

na pokrycie
deficytu
budżetu

Formuła

Lp

na pokrycie
deficytu
budżetu

  Kredyty,
pożyczki, emisja

papierów
wartościowych

w tym:

4.2.1 4.3

Przychody
budżetu

 Nadwyżka
budżetowa z lat

ubiegłych
na pokrycie

deficytu
budżetu

 Wolne środki, o
których mowa w
art. 217 ust.2 pkt

6 ustawy

w tym:
z tego:

4
[4.1] + [4.2] + [4.3]

+ [4.4]

4.1 4.1.1 4.2

w tym: w tym:

Wynik budżetu

3

[1] -[2]

x
x

x
x x x x x 5) x x

Wykonanie 2014 478 402,61 0,00 0,00 344 000,00 0,00 0,00 0,000,00 134 402,61-72 266,11
Wykonanie 2015 204 136,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 204 136,50523 581,43
Plan 3 kw. 2016 757 718,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,000,00 57 718,0060 382,00
Wykonanie 2016 757 718,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,000,00 57 718,00481 670,45

2017 3 062 845,96 0,00 10 357,01 3 052 488,95 280 000,00 0,00 0,000,00 10 357,01-290 357,01
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00829 000,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 011 000,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00855 000,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00635 000,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00725 000,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00350 000,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00350 000,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00430 000,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności  kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.



 

Strona 4

Wyszczególnienie

Spłaty rat
kapitałowych

kredytów i pożyczek
oraz wykup
papierów

wartościowych

w tym łączna kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń z limitu
spłaty zobowiązań,
o którym mowa w
art. 243 ustawy

5.1 5.1.1

z tego:

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń
określonych w art.
243 ust. 3 ustawy

5.1.1.1

Formuła [5.1.1.1] + [5.1.1.2]
+ [5.1.1.3]

Lp

 Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

w tym:

Rozchody
budżetu

5

[5.1] + [5.2]

z tego:

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń
określonych w art.
243 ust. 3a ustawy

5.1.1.2

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń innych niż
określone w art. 243

ustawy

5.1.1.3

x

x

x x x 6) x

Wykonanie 2014 202 000,00 0,00 0,00202 000,00 0,000,00 0,00
Wykonanie 2015 673 000,00 0,00 0,00673 000,00 0,000,00 0,00
Plan 3 kw. 2016 818 100,00 0,00 0,00818 100,00 0,000,00 0,00
Wykonanie 2016 818 100,00 0,00 0,00818 100,00 0,000,00 0,00

2017 2 772 488,95 1 884 030,95 1 872 488,952 772 488,95 0,0011 542,00 0,00
2018 829 000,00 0,00 0,00829 000,00 0,000,00 0,00
2019 1 011 000,00 0,00 0,001 011 000,00 0,000,00 0,00
2020 855 000,00 0,00 0,00855 000,00 0,000,00 0,00
2021 635 000,00 0,00 0,00635 000,00 0,000,00 0,00
2022 725 000,00 0,00 0,00725 000,00 0,000,00 0,00
2023 350 000,00 0,00 0,00350 000,00 0,000,00 0,00
2024 350 000,00 0,00 0,00350 000,00 0,000,00 0,00
2025 430 000,00 0,00 0,00430 000,00 0,000,00 0,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty
wykupu obligacji przychodowych.



 

Strona 5

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

Kwota długu

6 7

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Różnica między
dochodami
bieżącymi,

skorygowanymi o
środki     a
wydatkami
bieżącymi,

pomniejszonymi
o wydatki

8.28.1

[1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])

x

7)

8)

5 696 100,00 0,00Wykonanie 2014 583 503,87 717 906,48
5 023 100,00 0,00Wykonanie 2015 1 107 312,52 1 311 449,02
4 905 000,00 0,00Plan 3 kw. 2016 980 332,47 1 038 050,47
4 905 000,00 0,00Wykonanie 2016 484 286,54 542 004,54
5 185 000,00 0,002017 1 080,90 11 437,91
4 356 000,00 0,002018 1 795 610,00 1 795 610,00
3 345 000,00 0,002019 1 795 610,00 1 795 610,00
2 490 000,00 0,002020 1 795 610,00 1 795 610,00
1 855 000,00 0,002021 1 798 610,00 1 798 610,00
1 130 000,00 0,002022 1 795 610,00 1 795 610,00

780 000,00 0,002023 1 795 610,00 1 795 610,00
430 000,00 0,002024 1 795 610,00 1 795 610,00

0,00 0,002025 1 795 610,00 1 795 610,00

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.



 

Strona 6

Wyszczególnienie

Kwota zobowiązań
związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu

terytorialnego
przypadających do

spłaty w danym roku
budżetowym,

podlegająca doliczeniu
zgodnie z art. 244

ustawy

9.3

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty
zobowiązań, o której

mowa w art. 243 ust. 1
ustawy do dochodów,

po uwzględnieniu
zobowiązań związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń

przypadających na
dany rok

9.4

Wskaźnik dochodów
bieżących

powiększonych o
dochody ze sprzedaży

majątku oraz
pomniejszonych o

wydatki bieżące, do
dochodów budżetu,
ustalony dla danego

roku (wskaźnik
jednoroczny)

9.5

Formuła

Lp
(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] -
([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ ([1]-

[15.1.1])

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-[2.1.3.1.1]-
[2.1.3.1.2])+([5.1]-[5.1.1])+[9.5]) /([1]-

[15.1.1])

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty
zobowiązań, o której

mowa w art. 243 ust. 1
ustawy do dochodów,

bez uwzględnienia
zobowiązań związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego  i bez

uwzględniania
ustawowych wyłączeń

przypadających na
dany rok.

9.1
([2.1.1.] + [2.1.3.1] +

[5.1] ) / [1]

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty

zobowiązań, o której mowa
w art. 243 ust. 1 ustawy do

dochodów, bez
uwzględnienia zobowiązań
związku współtworzonego

przez jednostkę samorządu
terytorialnego, po

uwzględnieniu ustawowych
wyłączeń przypadających na

dany rok

9.2
(([2.1.1] - [2.1.1.1])

 + ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2])
+ ([5.1] - [5.1.1]) )

/ ([1] - [15.1.1])

Dopuszczalny wskaźnik
spłaty zobowiązań

określony w art. 243
ustawy, po

uwzględnieniu
ustawowych
wyłączeń,

obliczony w oparciu o
plan 3 kwartału roku

poprzedzającego
pierwszy rok prognozy
(wskaźnik ustalony w

oparciu o średnią
arytmetyczną z 3
poprzednich lat)

9.6
średnia z trzech

poprzednich lat [9.5]
średnia z trzech

poprzednich lat [9.5]

9.6.1

Dopuszczalny wskaźnik
spłaty zobowiązań

określony w art. 243
ustawy, po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczony w oparciu o

wykonanie roku
poprzedzającego

pierwszy rok prognozy
(wskaźnik ustalony w

oparciu o średnią
arytmetyczną z 3
poprzednich lat)

Informacja o spełnieniu
wskaźnika spłaty

zobowiązań
określonego w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczonego w oparciu

o plan 3 kwartałów roku
poprzedzającego rok

budżetowy

Informacja o spełnieniu
wskaźnika spłaty

zobowiązań
określonego w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczonego w oparciu

o wykonanie roku
poprzedzającego rok

budżetowy

9.7 9.7.1

[9.6] – [9.4] [9.6.1] – [9.4]

x
x

x

x

x

x

9)

x
x x

Wykonanie 2014 6,01% 0,00% 0,00%2,41% 2,41% 0,00 2,41% TAK TAK
Wykonanie 2015 7,30% 0,00% 0,00%4,68% 4,68% 0,00 4,68% TAK TAK
Plan 3 kw. 2016 9,14% 0,00% 0,00%4,79% 4,79% 0,00 4,79% TAK TAK
Wykonanie 2016 5,19% 0,00% 0,00%4,87% 4,87% 0,00 4,87% TAK TAK

2017 4,02% 7,48% 6,17%13,95% 4,93% 0,00 4,93% TAK TAK
2018 10,13% 6,82% 5,50%5,28% 5,28% 0,00 5,28% TAK TAK
2019 10,13% 7,76% 6,45%6,06% 6,06% 0,00 6,06% TAK TAK
2020 10,13% 8,09% 8,09%5,12% 5,12% 0,00 5,12% TAK TAK
2021 10,14% 10,13% 10,13%3,87% 3,87% 0,00 3,87% TAK TAK
2022 10,13% 10,13% 10,13%4,16% 4,16% 0,00 4,16% TAK TAK
2023 10,13% 10,13% 10,13%2,10% 2,10% 0,00 2,10% TAK TAK
2024 10,13% 10,13% 10,13%1,98% 1,98% 0,00 1,98% TAK TAK
2025 10,13% 10,13% 10,13%2,26% 2,26% 0,00 2,26% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych.
Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.



 

Strona 7

Wyszczególnienie

Przeznaczenie
prognozowanej

nadwyżki
budżetowej

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10 10.1 11.1 11.2 11.3.1 11.3.2

Wydatki bieżące na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki związane z
funkcjonowaniem
organów jednostki

samorządu
terytorialnego

   bieżące    majątkowe

Formuła

Lp

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

11.3

[11.3.1] + [11.3.2]

11.4

Wydatki
inwestycyjne

kontynuowane

Nowe wydatki
inwestycyjne

11.5

Wydatki majątkowe
w formie dotacji

11.6

z tego:
w tym na:

10)

11)

12) 13)

Wykonanie 2014 0,00 1 579 000,53 0,00 0,000,00 1 162 546,596 906 002,88 0,00 176 084,21 10 000,00
Wykonanie 2015 0,00 1 722 841,31 0,00 0,00673 000,00 108 469,757 019 146,99 0,00 1 273 210,24 0,00
Plan 3 kw. 2016 0,00 1 961 726,00 0,00 0,0060 382,00 1 338 213,927 672 823,66 0,00 630 276,08 0,00
Wykonanie 2016 0,00 1 840 846,00 0,00 0,000,00 0,007 493 606,79 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 2 181 680,00 2 529 143,03 2 454 743,030,00 2 490 288,797 712 745,00 74 400,00 560 922,74 0,00
2018 829 000,00 2 181 680,00 47 200,00 0,00829 000,00 195 610,007 712 745,00 47 200,00 400 000,00 0,00
2019 1 011 000,00 2 181 680,00 0,00 0,00904 610,00 200 000,007 712 745,00 0,00 300 000,00 0,00
2020 855 000,00 2 181 680,00 0,00 0,00765 000,00 409 610,007 712 745,00 0,00 200 000,00 0,00
2021 635 000,00 2 181 680,00 0,00 0,00375 000,00 529 610,007 712 745,00 0,00 440 000,00 0,00
2022 725 000,00 2 181 680,00 0,00 0,00375 000,00 579 610,007 712 745,00 0,00 300 000,00 0,00
2023 350 000,00 2 181 680,00 0,00 0,00150 000,00 604 610,007 712 745,00 0,00 640 000,00 0,00
2024 350 000,00 2 181 680,00 0,00 0,00150 000,00 354 610,007 712 745,00 0,00 600 000,00 0,00
2025 430 000,00 2 181 680,00 0,00 0,00150 000,00 654 610,007 712 745,00 0,00 600 000,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego
    (rozdziały od 75017 do 75023).
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.



 

Strona 8

Wyszczególnienie

 Dochody bieżące
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy wynikające
wyłącznie z

zawartych umów na
realizację programu,

projektu lub
zadania

 Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy wynikające
wyłącznie z

zawartych umów na
realizację programu,
projektu lub zadania

 Wydatki bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.3.1

Formuła

Lp

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

  Wydatki bieżące na
realizację programu,
projektu lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.3.2

w tym:
w tym: w tym:

w tym: w tym:

14)

Wykonanie 2014 449 213,41 417 897,05 87 575,61 87 575,61417 897,05 87 575,61 529 966,70 462 364,04 360 462,29
Wykonanie 2015 36 168,30 0,00 0,00 0,009 000,00 0,00 181 122,04 153 953,74 181 122,04
Plan 3 kw. 2016 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 1 911 973,62 0,000,00 0,00 74 400,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a
nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.



 

Strona 9

Wyszczególnienie

 Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

finansowane
środkami

określonymi w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.4 12.4.1 12.4.2

  Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

Formuła

Lp

w tym: Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 ustawy
bez względu na

stopień finansowania
tymi środkami

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym: Wydatki na wkład
krajowy w związku z

zawartą po dniu 1
stycznia 2013 r.

umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

w tym:

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

Przychody z tytułu kredytów,
pożyczek, emisji papierów

wartościowych powstające w
związku z umową na realizację
programu, projektu lub zadania

finansowanego z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez

względu na stopień
finansowania tymi środkami

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym:

12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

15)

Wykonanie 2014 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wykonanie 2015 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Plan 3 kw. 2016 110 578,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wykonanie 2016 110 578,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 2 454 753,03 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których poziom
finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub
zadania.



 

Strona 10

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku

 Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

 Dochody
budżetowe z tytułu
dotacji celowej z

budżetu państwa, o
której mowa w art.
196 ustawy z  dnia
15 kwietnia 2011 r.

o działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o

działalności
leczniczej

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
przekształconego

na zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca

2011 r. na
podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

 Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.713.613.513.413.313.213.1

Przychody z tytułu kredytów,
pożyczek, emisji papierów

wartościowych powstające w
związku z zawartą po dniu 1
stycznia 2013 r. umową na

realizację programu, projektu
lub zadania finansowanego w
co najmniej 60% środkami, o
których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym:

12.8 12.8.1

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wykonanie 2014 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wykonanie 2015 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Plan 3 kw. 2016 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wykonanie 2016 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002017 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002018 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002019 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002020 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002021 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002022 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002023 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002024 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002025 0,000,00



 

Strona 11

Wyszczególnienie

 Spłaty rat
kapitałowych oraz
wykup papierów
wartościowych, o

których mowa w pkt.
5.1., wynikające

wyłącznie z tytułu
zobowiązań już
zaciągniętych

 Kwota długu,
którego planowana
spłata dokona się z

wydatków
budżetu

14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3

 Wydatki
zmniejszające

dług

spłata zobowiązań
wymagalnych z lat

poprzednich, innych
niż w poz. 14.3.3

  związane z
umowami

zaliczanymi do
tytułów dłużnych

wliczanych do
państwowego długu

publicznego

  wypłaty z tytułu
wymagalnych

poręczeń i
gwarancji

Wynik operacji
niekasowych

wpływających na
kwotę długu ( m.in.
umorzenia, różnice

kursowe)

14.4

Formuła

Lp

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie
w tym:

x

x

x

x

x

x x

Wykonanie 2014 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
Wykonanie 2015 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
Plan 3 kw. 2016 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.

*  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych
wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy
finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz U poz 86, z późn zm ). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w
szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16.
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy  określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu).  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne,
informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć

17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy



 

Strona 1
Dokument podpisany elektronicznie

załącznik Nr 2 do uchwały Nr .......................... Rady Gminy Dąbrówno z
dnia .................. kwoty w

zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 2 631 132,73 2 529 143,03 47 200,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.a 123 200,00 74 400,00 47 200,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.b 2 507 932,73 2 454 743,03 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 2 631 132,73 2 529 143,03 47 200,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.1.1 123 200,00 74 400,00 47 200,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina silna wsparciem Oś priorytetowa
11 - Włączenie społeczne, Działanie 11.2
Ułatwienia dostępu do przystępnych
cenowo, trwałych oraz wzsokiej jakości
usług - Ułatwienie dostępu do usług
społecznych, w tym integracji ze
środowiskiem lokalnym

1.1.1.1 GOPS Dąbrówno 2016 2018 123 200,00 74 400,00 47 200,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.1.2 2 507 932,73 2 454 743,03 0,00 0,00 0,00 0,00

PROW "Przebudowa dróg gminnych w
miejscowościach Samin, Saminek i
Wierzbicy w Gminie Dąbrówno" -
Podstawowe usługii odnowa wsi na
obszarach wiejskich

1.1.2.1 UG Dąbrówno 2016 2017 1 028 372,00 1 001 603,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Regionalny Program Operacyjny
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
na lata 2014-2020 - "Wykorzystywanie
odnawialnych źródeł energii w celu
modernizacji Publicznej Szkoły
Podstawowej w Dąbrównie"

1.1.2.2 UG Dąbrówno 2016 2017 1 479 560,73 1 453 139,73 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



 
Strona 2

Dokument podpisany elektronicznie

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 2 580 947,53

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 2 580 947,53

0,00 0,00 0,00 0,00 2 580 947,53

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 2 580 947,53

0,00 0,00 0,00 0,00 1 028 372,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 552 575,53

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



 
Strona 3

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



 
Strona 4

Dokument podpisany elektronicznie

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 
 

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr  …………….. 
Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia …………………….. 

 

Objaśnienia  wartości przyjętych w  projekcie  Wieloletniej Prognozy Finansowej  

na lata 2017 – 2025 Gminy Dąbrówno 

 

Podstawą opracowania projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej jest ustawa z dnia  
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 roku poz. 885 późn. zm.).  

Wieloletnia Prognoza Finansowa  

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego nie może uchwalić budżetu, którego realizacja spowoduje, że w roku 
budżetowym oraz w każdym roku następującym po roku budżetowym relacja łącznej kwoty 
przypadających w danym roku budżetowym: 

1) spłat rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami od kredytów i pożyczek, 
2) wykupu papierów wartościowych, 
3) potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń oraz gwarancji 

do planowanych dochodów ogółem budżetu przekroczy średnią arytmetyczną z obliczonych 
dla ostatnich trzech lat relacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży 
majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów ogółem. 

Przy obliczaniu powyższej relacji dla 2016 roku przyjęto planowane wartości według stanu  
na dzień 30.09.2016 roku oraz przewidywane wykonanie w 2016 roku. Do obliczenia relacji 
dla poprzednich lat przyjęto wartości wynikające ze sprawozdań rocznych (lata 2014 – 2015).  

Na 2017 rok przyjęto środki z Unii Europejskiej do wysokości kwot wynikających z podpisanych 
umów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych. Aktualnie gmina ma podpisane dwie umowy 
na realizację przedsięwzięć w zakresie wydatków majątkowych. Informację o 
przedsięwzięciach, które będą realizowane w 2017 roku przedstawia załącznik nr 2. 

Prognozę kwoty długu, stanowiącą część wieloletniej prognozy finansowej, sporządzono                 
na okres, na który  zaciągnięto zobowiązania i które planuje się zaciągnąć w 2017 roku, z 
okresem spłaty do 2025 roku. Dlatego też projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej został 
opracowany na lata 2017 – 2025. Według aktualnych umów na pożyczki i kredyty, okres spłaty 
przypada na lata 2017 – 2025.  

 



2 
 

Wieloletnia Prognoza Finansowa składa się z: 

1)  załącznika nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa, 
2) załącznika nr 2 – Wykaz przedsięwzięć do WPF, 
3) załącznik nr 3 – Objaśnienia wartości przyjętych w projekcie WPF na lata 2017 - 2025. 

 

Dochody: 

W projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej wielkości przyjętych dochodów na 2017 rok w 
porównaniu do planowanych dochodów na koniec III kwartału 2016 roku, ulegają zwiększeniu 
o 2,89 %. Także w porównaniu do przewidywanego wykonania dochodów w 2016 roku, 
dochody ulegają zwiększeniu o 6,69 %. Przyczyną wzrostu dochodów w 2017 roku są między 
innymi dochody z tytułu pozyskania środków z Unii Europejskiej na dofinansowanie 
realizowanych projektów.  

Dochody do projektu WPF przyjęto na podstawie założeń do budżetu i ustalonych w projekcie 
budżetu wielkości podatków i opłat na podstawie uchwalonych stawek podatkowych oraz na 
podstawi otrzymanych informacji o wstępnych kwotach dotacji i subwencji. 

Z kolei przyjęte do projektu WPF wielkości dochodów bieżących ulegają zmniejszeniu w 
stosunku do przewidywanego wykonania w 2016 r. o 3,40 %. Tu przyczyną spadku dochodów 
między innymi jest niższy poziom dotacji, które w ciągu roku znacznie wzrastają, także nastąpił 
spadek subwencji oświatowej. 

Natomiast przyjęte wielkości dochodów na 2018 rok w ogólnym rozrachunku ulegają 
zwiększeniu o 2,64 % przewidywanego wykonania dochodów w 2016 roku, powodem wzrostu 
jest uwzględnienie dotacji, których nie określono w informacji o wstępnych kwotach dotacji, 
a na przestrzeni roku są zwiększane, wielkość ich przyjęto w wysokości dotacji uzyskanych w 
2016 r. (za przykład może posłużyć dotacja na zwrot podatku Vat dla rolników 
wykorzystujących paliwo do produkcji rolnej). 

Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i od osób 
prawnych na lata prognozy 2018 – 2025 przyjęto na poziomie 2017 roku. Także na takim 
poziomie przyjęto dochody z tytułu podatków i opłat. 

Subwencje na okres prognozy przyjęto w wysokości subwencji określonej wstępnie na 2017 
roku. 

Prognozowane dochody majątkowe na 2017 rok przyjęto na podstawie planowanego do 
sprzedaży mienia komunalnego i posiadanej wyceny na sprzedaż budynku po byłej szkole.                  
W 2018 roku dochody majątkowe przyjęto w kwocie 300.000,00 zł i na tym poziomie pozostają 
na pozostałe lata prognozy. 

 



3 
 

 

Wydatki: 

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie kalkulacji i harmonogramów spłat 
wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz uwzględniono odsetki od planowanego do 
zaciągnięcia kredytu w 2017 roku. Za podstawę wyliczenia odsetek przyjęto oprocentowanie 
zgodnie z warunkami określonymi w umowach, a od kredytu, który planuje się zaciągnąć w 
2017 roku odsetki zostały wyliczone w oparciu o aktualną wielkość WIBOR 3M zwiększając 
jednocześnie o 3 punkty. 

W zakresie wydatków bieżących na 2018 rok, w porównaniu do przewidywanego wykonania 
wydatków w 2016 roku następuje ich spadek o 3,58 %. W pozostałych latach prognozy wydatki 
bieżące zaplanowano na poziomie 2018 roku. 

W 2017 roku wydatki z tytułu wynagrodzeń przyjęto na podstawie kalkulacji płac                                            
z uwzględnieniem nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych  i na tym poziomie pozostają 
na lata 2018 - 2025.  

Pozycja „wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego” 
obejmuje całość wydatków w zakresie rozdziałów: 

 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatów), 

75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu). 

Wydatki majątkowe na lata 2018 – 2025 prognozy zaplanowano tylko w ramach środków 
własnych, są to przeważnie inwestycje w zakresie przebudowy i modernizacji dróg gminnych, 
sieci wodociągowych i kanalizacji oraz w zakresie modernizacji szkół. Wysokość ich 
uzależniona została od nadwyżki budżetowej pomniejszonej o spłaty zobowiązań. 

Przychody i rozchody: 

Na przestrzeni lat objętych prognozą planuje się tylko w 2017 roku zaciągnięcie kredytu. 
Rozchody – spłaty pożyczek i kredytów zaplanowano na okres obejmujący Wieloletnią 
Prognozę Finansową zgodnie z terminami i wysokościami spłat określonymi w umowach oraz 
z planowanymi spłatami kredytu, który zostanie zaciągnięty w 2017 roku. 

Kwota długu: 

Kwota długu wykazana na koniec każdego roku zawiera kredyty i pożyczki i jest wynikiem 
działania: 

dług z poprzedniego roku  - spłata długu w bieżącym roku. 

 



4 
 

Maksymalny dopuszczalny wskaźnik: 

Na przestrzeni lat 2017 – 2025 dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań został zachowany 
zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych z uwzględnieniem art. 244 ustawy. 

Także został spełniony wymóg art. 242 ustawy o finansach publicznych, dotyczący przewagi 
dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi. 

 

 

 



P R O J E K T 

Uchwała Nr  ………………..     

Rady Gminy Dąbrówno  
z dnia ……………………………. 

 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Dąbrówno 
na lata 2017 – 2025 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 1, ust. 2, ust 6 i ust. 9, art.  
230 b pkt 1 i pkt 2 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. 
U.  z 2013 roku  poz. 885  z późn. zm.)  oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy na lata 2017 – 2025, zgodnie  
z załącznikiem nr 1. 

2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć realizowanych w  latach 2017 – 2025, zgodnie                               
z załącznikiem   nr 2. 

§ 2 

Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej stanowią załącznik nr 3 
do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Upoważnia Wójta do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 4 

Traci moc uchwała Nr XVII/95/15 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 17 grudnia 2015 roku w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata  
2016 – 2025. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku i podlega ogłoszeniu poprzez 
rozplakatowania na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Dąbrówno. 


	Zarządzenie - PROJEKT WPF 2017
	Zał. Nr 1 WPF
	Zał. nr 2 WPF
	Zał. nr 3 WPF 2017
	Uchwała -  WPF 2017 r

